Prototypenbestätigung ABE-P-902-2019 (0) 3 von 13
I. Dokumenteninformation
Dokumenten-Nr. ABE-P-902-2019 (0)
Verfasser
ABE Zertifizierung GmbH
Großer Kamp 5
22885 Barsbüttel
Seiten Dokument 13 + Anhang A

Allgemeines und Ausgangsgrößen
1 Hersteller Power-One Italy S.p.A.
2 Typenbezeichnung PVS-175-TL
3 Einspeisung (einphasig/Dreiphasig) dreiphasig
4 Nennscheinleistung (SN) 185 kVA
5 Nennwirkleistung (PN bei cos ϕ=1) 185 kW
6 AC-Nennspannung (UL-N) 800 V
7 AC-Nennfrequenz 50 Hz
DC-Eingangsgrößen
1 Min. MPP-Spannung 850 V
2 Max. MPP-Spannung 1350 V
3 Max. DC-Eingangsspannung 1500 V
4 Max. DC-Eingangsstrom 264 A (22 A x 12)
Wechselrichter-Leistungsteil
1 Hersteller Power-One Italy S.p.A.
2 Typenbezeichnung PVS-175-TL
3 Nennscheinleistung 185 kVA
4 Erzeugungsart Transformerless
5 Taktfrequenz 8,33 kHz
6 Art der Leistungsregelung Vector Control
7 Softwareversion A05A-B074-C04C
Sonstige elektrische Komponenten
1 Art der Netzkopplung Contactor Relay
2  Hersteller ABB
3  Typenbezeichnung
AF146
(1SFL467072R3210)
4 Netzschutz integriert Ja
5 Oberschwingungsfilter Ja
Prototypenbestätigung ABE-P-902-2019 (0) 9 von 13
 Schematisches Übersichtsschaltbild der Erzeugungseinheit 6
Nachfolgend ist das schematische Übersichtsschaltbild inklusive aller wesentlichen
Komponenten der in dieser Prototypenbestätigung beschriebenen Erzeugungseinheit
PVS-175-TL abgebildet.
Abbildung 1: Schematisches Übersichtsschaltbild der Erzeugungseinheit
Der PVS-175-TL besteht aus zwei Bauteilen: dem „Power Module“ und der „Wiring
Box“. Die unterschiedlichen Ausführungsvarianten der beiden Einheiten sind in der
folgenden Abbildung dargestellt.
Prototypenbestätigung ABE-P-902-2019 (0) 10 von 13
Abbildung 2:Ausführungsvarianten des PVS-175-TL – Power Module table & Wiring Box Table
Prototypenbestätigung ABE-P-902-2019 (0) 11 von 13
Abbildung 3: Ausführungsvarianten des PVS-175-TL – Option table
Prototypenbestätigung ABE-P-902-2019 (0) 12 von 13
 Zusammenfassung 7
Aufgrund der Plausibilitätsprüfung in Anhang A kommt die ABE Zertifizierung GmbH
zu dem Ergebnis, dass die Erzeugungseinheit PVS-175-TL der Firma Power-One
Italy S.p.A., grundsätzlich in der Lage ist, die Anforderungen der in Kapitel 3.1
genannten Richtlinien zu erfüllen. Die in diesem Kapitel genannten Einschränkungen
sind dabei zu beachten. Die vollumfängliche Prüfung der Anforderungen muss im
Rahmen der Einheitenzertifizierung erfolgen.
Es handelt sich bei dem Typ PVS-175-TL zudem um eine wesentliche technische
Weiterentwicklung / Neuerung. Die Erzeugungseinheit erfüllt somit die
Voraussetzungen eines Prototyps nach Kapitel 12 der VDE-AR-N-4110 und VDE-
AR-N 4120:2018-11.
Funktion / Eigenschaft Bewertung Einschränkung
Elektrische Daten  Erfolgreich -
Schematisches Übersichtsbild Erfolgreich -
Betriebsbereiche:
• Grenzen im
quasistationären Betrieb
• Blindleistungsstellbereich
• FRT-Grenzkurve
Erfolgreich -
Schutzfunktionen mit
Einstellbereichen:
• Entkupplungsschutz
• Eigenschutz
Erfolgreich
Einschränkung 1:
Der geforderte Einstellbereich der U>>
Stufe bis 1,30 UNS kann nicht realisiert
werden. Die maximale Einstellung kann
mit 577 V (1,25 UNS) vorgenommen
werden.
Einschränkung 2:
Eine erforderliche Einrichtung wie z.B.
eine Prüfklemmleiste oder Prüfsteckdose,
um die Prüfung der Schutzeinrichtung
ohne Ausklemmen von Drähten zu
ermöglichen, ist separat an einer
übergeordneten, zertifizierten Schutz-
einrichtung zu verwirklichen oder an der
EZE nachzurüsten.
Prototypenbestätigung ABE-P-902-2019 (0) 13 von 13
Funktion / Eigenschaft Bewertung Einschränkung